
Determina Dirigenziale N.1430/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1430/2021

Oggetto: Riqualificazione del complesso sportivo XII Apostoli sito in località Selva dei
Cavalieri del Comune di Fonte Nuova. Accertamento finanziamento.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.1430/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO CHE

- ai fini del potenziamento dell’attività sportiva agonistica nazionale e dello sviluppo della relativa

cultura in aree svantaggiate e zone periferiche urbane, con l’obiettivo di rimuovere gli squilibri

economico sociali ed incrementare la sicurezza urbana, l’art. 15 del D. Lgs. 25 novembre 2015 n. 185

ha previsto il trasferimento delle risorse del Fondo “Sport e Periferie” su apposito capitolo dello stato

di previsione del Ministero dell’Economia e delle Finanze, per il successivo trasferimento al bilancio

autonomo della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

- in data 12 maggio 2020 con D.P.C.M. è stato emanato il bando “Sport e Periferie” 2020, avente

scadenza al 30.09.2020, poi prorogato al 30.10.2020, per la selezione di interventi da finanziare

nell’ambito delle risorse

- con Delibera di Giunta n. n. 97 del 29/10/2020  si approvava il progetto definitivo esecutivo dei

lavori di  “Riqualificazione del complesso sportivo XII Apostoli sito in località Selva dei Cavalieri del

Comune di Fonte Nuova”, e contestualmente  si approvava a candidatura del progetto  al Bando

“Sport e Periferie" 2020 di cui al DPCM del 12/05/2020 - Ufficio Sport per un importo  di €

700.000,00  e previsto il cofinanziamento di € 200.000,00 da richiedre alla Cassa Deposti e Prestiti;

-  con Decreto del Dipartimento dello Sport del  13 settembre 2021 è stato concesso un finanziamento

pari ad € 700.000,00 , per la  “Riqualificazione del complesso sportivo XII Apostoli sito in località

Selva dei Cavalieri del Comune di Fonte Nuova”;

Dato atto che si rende necessario attivare immediatamente le azioni necessarie per attuare i lavori di

Riqualificazione del complesso sportivo XII Apostoli sito in località Selva dei Cavalieri del Comune

di Fonte Nuova” secondo gli obiettivi e le risorse assegnate al Settore Tecnico;

Visto che con deliberazione del Consiglio Comunale 47 del 18 ottobre 2021 è stato aggiornato  il Programma

Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023 e i relativi aggiornamenti annuali Elenco 2021 ;

Ritenuto pertanto, di accertare il finanziamento straordinario concesso per la Riqualificazione del complesso

sportivo XII Apostoli sito in località Selva dei Cavalieri del Comune di Fonte Nuova  .

VISTO il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. ;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ;

VISTO lo Statuto Comunale ;

VISTO il Decreto Sindacale 8984 del 16 marzo 2020 .



Determina Dirigenziale N.1430/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione .

2. Di dare atto che con Decreto del  Dipartimento  Sport  13/09/2021 è stato concesso un finanziamento pari

ad € 700.000,00  per la Riqualificazione del complesso sportivo XII Apostoli sito in località Selva dei

Cavalieri del Comune di Fonte Nuova” .

3. Di stabilire che l’importo complessivo concesso con con Decreto del  Dipartimento  Sport  13/09/2021  per

la Riqualificazione del complesso sportivo XII Apostoli sito in località Selva dei Cavalieri del

Comune di Fonte Nuova”  risulta pari ad € 700.000,00 .

3. Di dare atto che per l'mporto di cofinanziamento di € 200.000,00 da parte dell'Ente è stato concesso un mutuo

dalla Cassa Depositi e Prestiti .

4. Di accertare l’entrata per una somma complessiva di € 700.000,00 per Riqualificazione del complesso

sportivo XII Apostoli sito in località Selva dei Cavalieri del Comune di Fonte Nuova, in quanto risulta

già previsto nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2021/2023 e nei relativi aggiornamenti annuali Elenco

2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47  del 18 ottobre 2021 ;

5. Di imputare l’entrata per una somma complessiva di € 700.000,00 sul capitolo codice 402.01.128/entrata

accertamento n. 1379 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021 codice C.U.P.  D31J20000080005 .

6. Di imputare la spesa per una somma complessiva di € 700.000,00 sul capitolo codice 601.22.022/uscita

impegno n. 1770 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021 codice C.U.P.  D31J20000080005 .

7. 5. Di imputare l’entrata per una somma complessiva di € 200.000,00 sul capitolo codice 603.01.473/entrata

accertamento n. 1380 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021 codice C.U.P.  D31J20000080005 .

6. Di imputare la spesa per una somma complessiva di € 200.000,00 sul capitolo codice 601.22.021/uscita

impegno n. 1771 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021 codice C.U.P.  D31J20000080005 .

8. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per l’emissione degli atti di

competenza.

9. Di dare atto infine, che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa e ai sensi dell'articolo 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. si

rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa,

demandando al Settore Economico Finanziario il controllo contabile per il rilascio del parere di regolarità

contabile e del visto attestante la copertura finanziaria .

10. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di settore e divenga

esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Settore Economico Finanziario che ne

attesta la copertura finanziaria .

Il Dirigente del Settore Tecnico
Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.1430/2021 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.


